Проект постановления Законодательного
Собрания Камчатского края внесен

Губернатором Камчатского края

[image: image1.jpg]

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________ № __________

________________________________

           г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Законодательного Собрания Камчатского края от 14.11.2018 № 508 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Камчатского края, на 2019-2021 годы»

Рассмотрев проект постановления Законодательного Собрания Камчатского края «О внесении изменений в приложение к постановлению Законодательного Собрания Камчатского края от 14.11.2018 № 508 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Камчатского края, на 2019-2021 годы», внесенный Губернатором Камчатского края в порядке законодательной инициативы, Законодательное Собрание Камчатского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания Камчатского края от 14.11.2018 № 508 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Камчатского края, на 2019-2021 годы» (с изменениями от 18.12.2018 № 540, от 19.04.2019 № 597, от 29.10.2019 № 715) следующие изменения:

1) в части 4 раздела 1 слова «в 2019 году составит 95 843 704 рубля 55 копеек, в 2020 году - 0 рублей» заменить словами «в 2019 году составит 84 376 137 рублей 03 копейки, в 2020 году - 28 550 000 рублей 00 копеек»;

2) в таблице «Перечень иного государственного имущества Камчатского края, планируемого к приватизации в 2019 году» раздела 2:

а) в наименовании слова «в 2019 году» заменить словами «в 2020 году»;

б) в пункте 1 слова «2019 год» заменить словами «2020 год».
Председатель Законодательного
Собрания Камчатского края
         В.Ф. Раенко
Пояснительная записка
к проекту постановления Законодательного Собрания Камчатского края
«О внесении изменений в приложение к постановлению Законодательного
Собрания Камчатского края от 14.11.2018 № 508 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Камчатского края, на 2019-2021 годы»

Проект постановления Законодательного Собрания Камчатского края «О внесении изменений в приложение к постановлению Законодательного Собрания Камчатского края от 14.11.2018 № 508 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Камчатского края, на 2019-2021 годы» (далее - Проект) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Камчатского края от 16.12.2009 № 378 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в государственной собственности Камчатского края», постановлением Правительства Камчатского края от 29.04.2010 № 202-П «Об утверждении Порядка разработки прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Камчатского края».

Указанным Проектом в приложение к постановлению Законодательного Собрания Камчатского края от 14.11.2018 № 508 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Камчатского края, на 2019-2021 годы» предлагается внести следующие изменения:

1. Перенести срок приватизации пакета акций ОАО «Камчатгазпром» с 2019 года на 2020 год. Указанные изменения предлагается внести в связи с тем, что аукцион по продаже пакета акций ОАО «Камчатгазпром», объявленный Минимуществом Камчатского края в 2019 году, признан несостоявшимся, так как на дату и время окончания приема заявок не было подано ни одной заявки на участие.

2. Скорректировать размер ожидаемого прогноза объемов поступлений в краевой бюджет от приватизации государственного имущества Камчатского края в 2020 году, а также уточнить ожидаемый прогноз объемов поступлений в краевой бюджет от приватизации государственного имущества Камчатского края в 2019 году в соответствии с Законом Камчатского края от 19.11.2018 № 272 «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

В случае внесения указанных изменений ожидаемый прогноз объемов поступлений в краевой бюджет от приватизации государственного имущества Камчатского края в 2020 году составит 28 550 000 руб., что соответствует «цене отсечения» (минимальной цене предложения), по которой, по мнению Минимущества Камчатского края, может быть осуществлена реализация пакета акций ОАО «Камчатгазпром» при проведении его продажи в 2020 году посредством публичного предложения, с учетом того, что продажа пакета акций ОАО «Камчатгазпром» в предыдущие периоды на аукционах не состоялась ввиду отсутствия претендентов на участие.

Уточненный ожидаемый прогноз объемов поступлений в краевой бюджет от приватизации государственного имущества Камчатского края в 2019 году в соответствии с Законом Камчатского края от 19.11.2018 № 272 «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», составил 84 376 137 рублей 03 копейки, в том числе:

· 14 613 687,55 руб. (без НДС) поступления от продажи здания «Гараж» с кадастровым номером 41:01:0000000:201 и земельного участка с кадастровым номером 41:01:0010119:29 по ул. Лукашевского в г. Петропавловске-Камчатском;

· 458 333,33 руб. (без НДС) поступления от продажи доли в праве общей долевой собственности 3/50 на нежилое 2-этажное здание гаража и мастерских АТС по ул. Пограничная в г. Петропавловске-Камчатском;

· 507 574,07 руб. (без НДС) поступления от продажи здания больницы с кадастровым номером 41:01:0010112:1670, здания Больница с кадастровым номером 41:01:0010112:381, земельного участка с кадастровым номером 41:01:0010112:106, расположенных по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Арсеньева, д. 12 (д. 12А);

· 407 542,08 руб. (без НДС) поступления от продажи здания областного медицинского центра «Резерв» с кадастровым номером 41:01:0010122:2824 и земельного участка с кадастровым номером 41:01:0010122:157, расположенных по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 28а;

· 68 389 000,00 руб. (без НДС) – стоимость пакета акций ОАО «Камчатгазпром» (в соответствии с «ценой отсечения» – минимальной ценой предложения), по которой была запланирована реализация пакета акций ОАО «Камчатгазпром» посредством публичного предложения в 2017 году.

В 2021 году поступлений в краевой бюджет от приватизации государственного имущества Камчатского края не ожидается.

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Законодательного Собрания Камчатского края
«О внесении изменений в приложение к постановлению Законодательного
Собрания Камчатского края от 14.11.2018 № 508 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Камчатского края, на 2019-2021 годы»

Принятие постановления Законодательного Собрания Камчатского края «О внесении изменений в приложение к постановлению Законодательного Собрания Камчатского края от 14.11.2018 № 508 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Камчатского края, на 2019-2021 годы» не потребует дополнительных расходов краевого бюджета.